
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 120,375,240 -18,392,863 101,982,378 79,647,267 79,647,267 22,335,111 

PRESIDENCIA 44,612,053 4,932,968 49,545,021 46,162,482 46,162,482 3,382,540

TESORERIA 6,094,670 -1,465,624 4,629,046 2,342,247 2,342,247 2,286,799

OBRAS PUBLICAS 12,339,372 -5,711,000 6,628,372 5,027,671 5,027,671 1,600,700

SINDICATURA 2,833,512 -662,804 2,170,708 1,321,816 1,321,816 848,892

OFICIALIA MAYOR 1,479,039 -439,500 1,039,539 531,277 531,277 508,262

SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 -454,700 2,051,960 1,381,941 1,381,941 670,019

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,265,925 -2,546,939 3,718,986 3,278,895 3,278,895 440,090

CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 -397,000 1,280,568 781,239 781,239 499,329

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 -777,000 25,802 0 0 25,802 

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA (DIF)
16,181,183 -8,565,603 7,615,580 5,553,866 5,553,866 2,061,714 

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 -287,696 1,500 0 0 1,500 

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,601,562 -370,000 9,231,562 5,390,171 5,390,171 3,841,391 

DIRECCION DE LA MUJER 648,727 0 648,727 452,882 452,882 195,845 

REGIDORES 7,446,508 0 7,446,508 3,875,042 3,875,042 3,571,466 

DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 -122,393 1,198,151 670,215 670,215 527,936 

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 -762,000 427,851 384,371 384,371 43,480 

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 217,000 2,324,254 1,210,449 1,210,449 1,113,805 

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 0 177,500 177,500 177,323 177,323 178 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 -225,500 0 0 0 0 

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 -387,855 0 0 0 0 

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 -96,000 803,767 532,733 532,733 271,034 

DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 -170,000 0 0 0 0 

DIRECCION DE PENSIONES 687,693 -687,693 0 0 0 0 

DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 -308,024 299,976 299,976 299,976 0 

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 717,000 717,000 272,671 272,671 444,329 

II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 109,837,674 -25,663,125 84,174,549 63,510,192 63,510,192 20,664,357 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0

TESORERIA 0 0 0 0 0 0

OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0

SINDICATURA 0 0 0 0 0 0

OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 0

SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0

CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 18,757,803 746,529 19,504,332 13,476,862 13,476,862 6,027,470

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA (DIF)
0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0

REGIDORES 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 570,750 582,000 1,152,750 956,418 956,418 196,332

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 90,509,121 -26,991,654 63,517,467 49,076,912 49,076,912 14,440,555

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 230,212,914 -44,055,987 186,156,927 143,157,460 143,157,460 42,999,467 
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